@ãm&r& ffiLunirips[ be @E.rcalrel
E,SlrAf)O D() PAR"Ar.rÁ.

cÂuann MufiitctpAl DE cÂsc^vEL
rNDrcAÇÃo N." 5à t ,DE zo21
(Ptoponente: Vereador Professor Santello / PTB)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos termos do art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, ptopõe a Mesa
Di-tetora, após leitura do Pequeno Expediente, seja encaminhada essa tndicação ao secretário
de Obras Públicas de Cascavel, Adelino Ribeiro, solicitando a rcvrtal:nação através de tapâ
buracos ou recape na Rua José Caldart, enúe as ruas Cuiabá eLapa.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 20 de maio de 2021,.

Santello
/PTB

Justificação

Â presente pÍopostâ tem como objetivo pedir que sejam feitas melhodas aúavés de

tapa buracos ou Íecape na Rua José Caldart, eÍrtÍe as Íuas Cúabá eLapa.
O trecho é múto usado por moradores daquela regrão, pois é caminho pan o Lago

Municipal e Batalhào do Exétcito Brasileiro. E divido ao desgaste na via, o trecho em
condições precârias causa ptoblemas aos motociclistas e ciclistas que passam pelo local.

Com'isso, conto com a atenção do Poder Executivo à esta solicitação, e aguardo
Íespostâ pâÍa Íepass

^t ^os
solicitantes que pedem providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.b

-çJz ru

ç il

ES:[AD() DO PAR.AfrrÁ.

§r\ 1;

?

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332L-88L2
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

n
{it

ffi

I